
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 757– 2771 –

757

UCHWAŁA Nr XXXII/302/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie ustanowienia zasad udostępniania krytej pływalni, warunków korzystania z niej oraz powierze-
nia Burmistrzowi Gminy Rawicz uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust, 
2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.l) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) Rada 
Miejska Gminy Rawicz uchwala, co następuje:

§1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1. gminie - rozumie się przez to Gminę Rawicz;
2. organizatorze - rozumie się przez to osobę praw-

ną lub fizyczną, która na mocy podpisanej umowy 
dzierżawy, najmu bądź użyczenia korzysta w okre-
ślonym celu z obiektów i urządzeń;

3. imprezie - rozumie się przez to planowane zaję-
cie obiektu i urządzenia przez organizatora na pod-
stawie umowy, którego celem jest w szczególności: 
odbycie spotkania, przedstawienia, koncertu, zawo-
dów, treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki lub wi-
dowiska, w tym z udziałem publiczności odpłatnym 
lub nieodpłatnym oraz wydzierżawienie lokalu w 
obiekcie na cele prowadzenia biura oraz innej dzia-
łalności administracyjno - biurowej lub handlowej;

4. OSiR - rozumie się przez to Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Rawiczu.

§2. Ustala się następujące zasady udostępniania 
krytej pływalni:

1. Kryta pływalnia udostępniana jest:
1) osobom fizycznym,
2) osobom prawnym lub fizycznym, prowadzą-

cym działalność gospodarczą,
3) podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych i nie działającym w celu osiągnię-
cia zysku, realizującym zadania własne gminy 
lub realizującym zadania statutowe mające 
charakter użyteczności publicznej,

4) innym podmiotom wspomagającym realizację 
zadań własnych gminy, w tym do organizowa-
nia zawodów i zajęć sportowych, imprez spor-
towych, rekreacyjnych, kulturalnych, oświa-
towych, turystycznych, tworzenia warunków 
dla rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz 
działań w ramach profilaktyki uzależnień,

2. Ustala się, że korzystanie z krytej pływalni 
może mieć następujące formy:

1) pełnej odpłatności,
2) odpłatności ze zniżką
3) nieodpłatnej.
3. Uzyskane środki finansowe za korzystanie z 

krytej pływalni stanowią dochód budżetu gminy.

4. Uprawnionymi do uzyskania zniżki w opłacie za 
korzystanie z krytej pływalni są:

1) w wysokości do 30% ceny biletu jednorazowe-
go wejścia:

a) młodzież szkolna, emeryci, renciści oraz nie-
pełnosprawni; za okazaniem, stosownej legi-
tymacji, w ramach biletu ulgowego,

2) w wysokości do 40% ceny biletu jednorazowe-
go wejścia:

a) uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu 
Powiatu Rawickiego w ramach realizacji zadań 
oświatowych,

b) zorganizowane grupy osób (minimum 15 
osób),

3) w wysokości do 60% ceny biletu jednorazowe-
go wejścia:

a) uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Rawicz w ramach 
realizacji zadań oświatowych,

b) stowarzyszenia i organizacje, które realizują 
zadania własne gminy w ramach i w zakresie 
umów zawartych z gminą,

4) osoby indywidualne, które zakupią bilet wie-
lokrotnego wejścia (karnet); ulga w cenie nie 
może być większa niż 20% ceny biletu jedno-
krotnego wejścia,

5. Z opłat zwalnia się:
1) dzieci do lat 4, wyłącznie pod opieką doro-

słych,
2) placówki oświatowe prowadzone przez gminę, 

w ramach realizacji programu klas sportowych 
oraz organizacji zawodów szkolnych,

3) kluby sportowe, które prowadzą działalność w 
zakresie sportu kwalifikowanego, w dyscypli-
nie pływanie, których działalność wspiera gmi-
na w ramach i w zakresie umów zawartych z 
gminą,

4) organizatorów i współorganizatorów imprez dla 
niepełnosprawnych,

5) organizatorów imprez zleconych przez gminę,
6) organizatorów realizujących zadania w ramach 

obowiązujących umów o partnerstwie i współ-
pracy zawartych z Gminą,

6. Zwolnienie z opłat nie dotyczy pomieszczeń, 
które wykorzystywane są w celach prowadzenia 
działalności biurowo - administracyjnej oraz handlo-
wej.

7. Zwolnienie z opłat nie dotyczy rekreacji.
8. Imprezy nieodpłatne lub ze zniżką mogą być 

realizowane w terminach wolnych od obowiązków 
statutowych realizowanych przez OSIR oraz imprez 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 – 2772 – Poz. 757

pełnopłatnych, z zastrzeżeniem ust. 9.
9. Imprezy wymienione w ust. 4 pkt 3 lit. a oraz 

ust. 5 pkt 2) mają pierwszeństwo przed imprezami 
pełnopłatnymi.

10. Organizowanie jakichkolwiek imprez wymaga 
zgody dyrektora OSiR.

11. Harmonogram wykorzystywania krytej pły-
walni dla podmiotów korzystających ze zniżki lub 
zwolnienia z opłat ustala się na okres obejmujący 
rok szkolny, tj. od 1 września danego roku do 31 
sierpnia roku następnego.

12. Ustalenie harmonogramu na przyszły rok od-
bywa się na podstawie wniosków zainteresowanych 
podmiotów, składanych w OSiR do dnia 30 czerw-
ca bieżącego roku. Wnioski powinny zawierać ilość 
osób, ilość grup i jednostki treningowe lub lekcyjne 
w układzie tygodniowym, miesięcznym i rocznym. 
Formularz zapotrzebowania określi dyrektor OSiR.

13. Harmonogram wykorzystania krytej pływalni 
dla podmiotów korzystających ze zniżki lub zwol-
nień z opłat ustala Dyrektor OSIR oraz informuje za-
interesowanych bezpośrednio oraz poprzez wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie oraz 
na krytej pływalni.

14. Ewentualne zmiany planu zajęć należy zgła-
szać, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem 
do dyrektora OSiR lub osoby upoważnionej przez 
dyrektora.

15. Wnioski o udostępnienie krytej pływalni na 
organizację imprez jednorazowych należy składać 
do dyrektora OSiR, z co najmniej dwumiesięcznym 
wyprzedzeniem.

W przypadku ubiegania się o zastosowanie zwol-
nienia z opłat należy do wniosku załączyć umowę, 
w której Gmina Rawicz zleca realizację zadania, 
oświadczenie Burmistrza Gminy o współorganizacji 
imprezy na podstawie umowy partnerskiej lub we 
wniosku wykazać, że impreza podlega zwolnieniu 
lub zniżce.

16. Kluby sportowe, które prowadzą działalność 
w zakresie sportu kwalifikowanego, w dyscyplinie 
pływanie, których działalność wspiera gmina w ra-
mach umów z nią zawartych ustalają harmonogram 
wykorzystania obiektów i urządzeń na potrzeby re-
alizacji zawodów sportowych w ramach kalendarza 
polskiego związku pływackiego bezpośrednio po 
otrzymaniu przez wspomnianą organizację tego ka-
lendarza, z uwzględnieniem wcześniej ustalonego 
harmonogramu z innymi podmiotami.

§3. Korzystanie z krytej pływalni odbywa się na 
zasadach określonych w regulaminie ustalonym 
przez Dyrektora OSiR.

§4. Wysokość opłat ustala Burmistrz Gminy Ra-
wicz.

§5. Burmistrz Gminy Rawicz określi wzór umów, 
o których mowa w §1 pkt 2 niniejszej uchwały, a 
także może upoważnić dyrektora OSiR do zawiera-
nia tych umów.

§6. Umowy obowiązujące w dniu wejścia w życie 
uchwały powinny być dostosowane do jej wymo-
gów w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Rawicz.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander


